
Smlouva „Dodávka PARAFALTU AP 25/PO 13“

Stránka 1 z 4

Smlouva
„Dodávka PARAFALTU AP 25/PO 13“

uzavřená dle § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „o.z.“)

(dále jen „smlouva“)

číslo smlouvy objednatele: 8500006772
číslo smlouvy dodavatele:

Smlouva je uzavřena na základě výsledku poptávkového řízení veřejné zakázky malého rozsahu
realizovaného mimo režim zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) -
VZMR I. skupiny (přímé zadání).

I. SMLUVNÍ STRANY

1.1. Objednatel:

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni

sídlo:    Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň

IČO:   720 53 119   DIČ: CZ72053119
datová schránka: qbep485
zastoupena:  Ing. Miroslav Doležal, generální ředitel

kontaktní osoba:                                                                      

                                                    
                         

(dále jen „objednatel“)

1.2. Dodavatel:

PARAMO, a.s.
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 992

sídlo:            Přerovská 560, Svítkov, 530 06 Pardubice
zastoupená:                FUDAŁA Janusz Piotr, předseda představenstva

STROJNY Marcin, místopředseda představenstva

IČO:                            481 73 355  DIČ: CZ48173355

DIČ k DPH:                 CZ699000139

telefon:                                     e-mail:                 
datová schránka:        sdgcghn

Kontaktní osoba:                                                                             
                                                             

(dále jen „dodavatel“)

II. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY
2.1. Závazkem dodavatele je dodání 1 008 kusů PARAFALTU AP 25/PO 13 baleného po 13 kg tj.

celkem 13,104 tun. Bližší specifikace předmětu plnění je uvedena příloze číslo 1 až 3 této
smlouvy. (dále jen „předmět plnění“).



Smlouva „Dodávka PARAFALTU AP 25/PO 13“

Stránka 2 z 4

2.2. Závazek objednatele: převzít předmět plnění a zaplatit dohodnutou cenu.

2.3. Termín poskytnutí předmětu plnění: nejpozději do 02. 05. 2022.

2.4. Místo plnění a množství dodání: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o. Konkrétní místo
plnění bude upřesněno a množství bude objednáno panem                 případně panem
                      . Zároveň bude panem        případně panem              sdělena
informace o osobě, která předmět plnění převezme a potvrdí dodací list/předávací protokol.

2.5. Záruka: 24 měsíců.

III. CENA PLNĚNÍ  A PLATEBNÍ PODMÍNKY

3.1. Cena za 1 tunu PARAFALTU AP 25/PO 13 činí 30 000,- Kč bez DPH. Cena celkem za řádně a
včas poskytnutý předmět plnění činí: 393 120,00 Kč bez DPH. (dále jen „cena plnění“)

3.2. DPH bude účtována dle platné sazby ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

3.3. V ceně plnění jsou zahrnuty veškeré náklady, které je nutno vynaložit dodavatelem v souvislosti
s řádným poskytnutím předmětu plnění dle této smlouvy, příslušných právních předpisů a
technických norem.

3.4. Cena plnění bude objednatelem hrazena na základě daňového dokladu (dál jen „faktura“)
vystaveného dodavatelem po poskytnutí plnění.

3.5. Faktura musí krom náležitostí daňového a účetního dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty (dále jen „ZDPH“) a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví obsahovat i tyto
údaje:

a) číslo smlouvy objednatele,

3.6. Splatnost faktury se stanovuje v délce 30 dnů ode dne doručení vystavené faktury mající všechny
stanovené náležitosti objednateli. Kopie dodacích listů nebo předávacích protokolů budou spolu
s fakturou zaslány ve formátu PDF na adresu:                 a to samostatně v jednom
emailu.

3.7. Dodavatel je povinen se pro účely uplatňování DPH řídit klasifikací CZ – CPA v souladu s § 92e
ZDPH a Pokynem Generálního finančního ředitelství č. D-6 k jednotnému postupu při uplatňování
některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů. V případě poskytnutí stavebních
nebo montážních prací, které odpovídají číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 až 43
použije dodavatel režim přenesení daňové povinnosti. Pokud dojde zároveň ke zdanitelnému
plnění souvisejícímu s těmito pracemi, bude i toto zdanitelné plnění v režimu přenesené daňové
povinnosti. Objednatel bude vystupovat jako osoba povinná k dani a na základě toho dochází k
ujednání s dodavatelem o uplatnění režimu přenesené daňové povinnosti.

3.8. Nad rámec výše uvedeného bude akceptována E-faktura. E-faktura je dle Evropské směrnice
2014/55/EU faktura, která byla vystavena, předána a přijata ve strukturovaném elektronickém
formátu, jenž umožňuje její automatizované a elektronické zpracování, a je v souladu
s evropskou normou pro elektronickou fakturaci EN 16931-1:2017.

IV. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY
4.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, kromě případů stanovených v o.z. i v případě,

že:

a) dodavatel nedodrží konečný termín pro poskytnutí předmětu plnění uvedený čl. II. odst.
2.3. této smlouvy,

b) bude proti dodavateli zahájeno insolvenční řízení.

V. OSOBNÍ ÚDAJE ZÁSTUPCŮ A KONTAKTNÍCH OSOB, ZÁVAZEK MLČENLIVOSTI

5.1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy dochází
za účelem zajištění komunikace při plnění smlouvy k vzájemnému předání osobních údajů
zástupců a kontaktních osob smluvních stran v rozsahu: jméno, příjmení, akademické tituly apod.,
telefonní číslo a e-mailová adresa.

5.2. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly ve smlouvě,
případně v souvislosti s plněním této smlouvy poskytly druhé smluvní straně o takovém způsobu
zpracování jejich osobních údajů a současně o jejich právech, jež jako subjekt údajů v souvislosti



Smlouva „Dodávka PARAFALTU AP 25/PO 13“  

 

Stránka 3 z 4 

se zpracováním svých osobních údajů mají, tj. zejm. podat kdykoli proti takovému zpracování 
námitku. 

5.3. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví v 
souvislosti s plněním této smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto smlouvou přijdou do styku. 
Smluvní strany jsou rovněž povinny zachovávat mlčenlivost o všech bezpečnostních opatřeních, 
jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Smluvní strany se současně zavazují 
zajistit, že budou v rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou uplatňovat zásady 
stanovené v zákoně č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a nařízení Evropského 
Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů), které nabylo účinnosti dne 25. 5. 2018 (dále jen 
„GDPR“). Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti této smlouvy. 

5.4. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zaměstnanci a další osoby, které přijdou do styku s 
osobními údaji v souvislosti s plněním této smlouvy, budou zavázáni k mlčenlivosti ve stejném 
rozsahu, jakou jsou povinností mlčenlivosti zavázány smluvní strany dle této smlouvy. 

5.5. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této smlouvy se nepovažuje poskytnutí osobních údajů třetí 
straně, které je nezbytné pro plnění smlouvy nebo plnění povinnosti stanovené právním 
předpisem nebo které bylo učiněno se souhlasem subjektu údajů. 

5.6. Postupy a opatření se objednatel zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve 
smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

5.7. V případě, že druhou smluvní stranou je fyzická osoba, platí také následující: 

a) Objednatel jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, a GDPR, tímto informuje druhou smluvní stranu jako subjekt osobních údajů, že jeho 
údaje uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a povinností dle 
smlouvy.  

b) Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva přístupu ke svým osobním 
údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše uvedené 
legislativy. Další informace je možné nalézt na internetových stránkách objednatele: 
http://www.suspk.eu/o-nas-a/informace-ohledne-gdpr/. 

5.8. Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále postupovat v 
souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou. 

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
6.1. Pro objednatele i dodavatele  jsou závazné Obchodní podmínky Správy a údržby silnic 

Plzeňského kraje, p.o., verze 1.1. platné od 17. 02. 2020, které jsou publikované a veřejně 
přístupné na webových stránkách objednatele v sekci „dokumenty ke stažení“: 
http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/ (dále jen „Obchodní podmínky“). Jednotlivá 
ujednání smlouvy mají vždy v případě rozporu s Obchodními podmínkami přednost a smluvní 
vztah se tedy bude vždy řídit prioritně ustanoveními smlouvy. 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že plnění, jež je v souladu s obsahem této smlouvy a bylo případně 
poskytnuto dodavatelem v době mezi uzavřením této smlouvy a nabytím její účinnosti, je 
považováno za plnění dle této smlouvy. Nárok na odpovídající protiplnění ze strany objednatele 
však nevznikne dodavateli dříve než dnem nabytí účinnosti této smlouvy. Dodavatel není 
oprávněn fakturovat před nabytím účinnosti této smlouvy. 

6.3. Dodavatel je povinen sdělit objednateli osobní údaje, údaje naplňující parametry obchodního 
tajemství a další údaje resp. části návrhu smlouvy (příloh), jejichž uveřejnění je zvláštním právním 
předpisem vyloučeno, spolu s odkazem na konkrétní normu takového zvláštního právního 
předpisu a konkrétní důvody zákazu uveřejnění těchto částí. Řádně a důvodně označené části 
smlouvy (příloh) nebudou uveřejněny, popř. budou před uveřejněním znečitelněny. Objednatel 
před zveřejněním smlouvy znečitelní osobní údaje v souladu s metodickým návodem k aplikaci 
zákona o registru smluv vydaným Ministerstvem vnitra.  

6.4. Splnění povinnosti uveřejnit smlouvu dle zák. č. 340/2015 Sb. zajistí objednatel. 

6.5. Dodavatel je povinen uveřejnit tuto smlouvu v souladu s ust. § 5 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb. 
nejpozději do 3 měsíců od jejího uzavření, nebude-li tato smlouva zveřejněna objednatelem 
nejpozději do 30 dnů po jejím uzavření. 

http://www.suspk.eu/o-nas-a/informace-ohledne-gdpr/
http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/
http://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-navod-k-aplikaci-zakona-o-registru-smluv-jez-slouzi-k-zakladni-orientaci-v-problematice-a-prinasi-zakladni-odpovedi-na-casto-kladene-dotazy.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-navod-k-aplikaci-zakona-o-registru-smluv-jez-slouzi-k-zakladni-orientaci-v-problematice-a-prinasi-zakladni-odpovedi-na-casto-kladene-dotazy.aspx


Smlouva „Dodávka PARAFALTU AP 25/PO 13“  

 

Stránka 4 z 4 

6.6. Tato smlouva se řídí a bude vykládána v souladu s těmi ust. o.z., která jsou předmětu a účelu 
této smlouvy nejbližší.  

6.7. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a to se zaručenými elektronickými podpisy 
zástupců smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu.  

6.8. Smlouva je uzavřena dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem uzavření, 
pokud zvláštní právní předpis (zejm. zák. č. 340/2015 Sb.) nestanoví jinak. 

PŘÍLOHY: 
PŘÍLOHA Č. 1. BEZPEČNOSTNÍ LIST 
PŘÍLOHA Č. 2. PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 
PŘÍLOHA Č. 3. DOKLAD O POSOUZENÍ VÝROBKU - CE 
 
 

 
objednatel:       dodavatel: 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

____________________________   _________________________ 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.  PARAMO, a.s. 
Ing. Miroslav Doležal, generální ředitel   FUDAŁA Janusz Piotr, předseda představenstva 
podepsáno elektronicky     podepsáno elektronicky 

 

 

 

 

 

 

 

       _________________________ 
        PARAMO, a.s. 
       STROJNY Marcin, místopředseda představenstva 
       podepsáno elektronicky   

 



BEZPEČNOSTNÍ LIST
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), ve znění nařízení komise (EU) č. 2015/830

Název výrobku:   PARAFALT AP 15, AP 25, tvrdé silniční asfalty
Datum vydání:     1. 12. 2010
Datum změny:     22. 5. 2020 (Verze 1.4)

Strana 1 z 8

ODDÍL 1: IDENTIFIKACE LÁTKY/SMĚSI A SPOLEČNOSTI/PODNIKU

1.1 Identifikátor výrobku

Obchodní název:

PARAFALT AP 15, AP 25, tvrdé silniční asfalty

Chemický název:
Asfalt, oxidovaný

Registrační číslo:
01-2119498270-36

1.2 Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití
Určená použití: Použití ve výstavbě a údržbě vozovek.
Nedoporučená použití: Produkt nesmí být používán jinými způsoby, než které jsou uvedeny v oddíle 1 a 7.

1.3 Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu

Obchodní jméno:  PARAMO, a.s.
Adresa:   Přerovská 560, 530 06 Pardubice, Česká republika
Telefon:                   
Fax:                  
E-mail:                  
Internetové stránky               
Osoba odpovědná za BL:             

1.4 Telefonní číslo pro naléhavé situace

Dispečink PARAMO, a.s.:                 
Toxikologické informační středisko: Na Bojišti 1, 128 08 Praha 2, tel. pro ČR (24 h denně):             
                        
TRINS (Transportní informační a nehodový systém) tel.                 

ODDÍL 2: IDENTIFIKACE NEBEZPEČNOSTI

2.1 Klasifikace látky nebo směsi

Podle Nařízení (ES) č. 1272/2008 (CLP) není výrobek klasifikován jako nebezpečný.

2.2 Prvky označení
Výstražný symbol nebezpečnosti: Není

Signální slovo: Není

Nebezpečné látky: Nejsou
Standardní věty o nebezpečnosti:
Nejsou.
Pokyny pro bezpečné zacházení:
P280 Používejte ochranné rukavice, ochranný oděv a ochranné brýle.

Další náležitosti
Nejsou.

2.3 Další nebezpečnost

Není látkou perzistentní, bioakumulativní a toxickou nebo vysoce persistentní a vysoce bioakumulativní dle
kritérií v příloze XIII. nařízení ES (PBT, vPvB).
Hlavním rizikem je popálení horkým asfaltem a fotodermatitida. Inhalace par může způsobit nevolnost.
Způsobuje znečištění povrchových vod a půdy při náhodném úniku. Hořlavá látka. Nebezpečí hoření hrozí
v případě zahřátí nad teplotu bodu vzplanutí.

ODDÍL 3: SLOŽENÍ/INFORMACE O SLOŽKÁCH

3.1 Látky

Identifikační čísla Název látky Obsah v %
hmotnosti

Klasifikace dle nařízení
(ES) č. 1272/2008

Pozn.

ES: 265-196-4 Asfalt, oxidovaný   *



 
    BEZPEČNOSTNÍ LIST 

          podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), ve znění nařízení komise (EU) č. 2015/830  
Název výrobku:   PARAFALT AP 15, AP 25, tvrdé silniční asfalty     
Datum vydání:     1. 12. 2010   
Datum změny:     22. 5. 2020 (Verze 1.4)    

 Strana 2 z 8 

CAS: 64742-93-4 
Registrační číslo: 
01-2119498270-36 
*Podle hodnoty penetračního indexu je možné asfalt zařadit jako oxidovaný asfalt polofoukaný (vzduchem 
rektifikovaný) s hodnotou PI < 2 
 
Poznámka: 
Tento typ asfaltu byl registrován u Evropské agentury pro chemické látky (ECHA) jako oxidovaný asfalt s CAS 
64742-93-4. Členění a název látky podle ECHA je možné pouze jako asfalt nebo oxidovaný asfalt. 
Pod oxidované asfalty se zahrnují veškeré asfalty, jejichž vlastnosti byly upraveny vzduchem a například podle 
ČSN EN 12597, IARC (Mezinárodní agentura pro výzkum rakoviny) je možné dále dělit podle hodnoty 
penetračního indexu (PI) na asfalty oxidované podrobené mírné oxidaci s cílem vyrobit asfalt odpovídající 
specifikacím silničních asfaltů. Tento typ asfaltů se funkčně velmi blíží vlastnostem asfaltů z vakuové destilace. 
Mluvíme pak o polofoukaných nebo vzduchem rektifikovaných asfaltech, které mají hodnotu penetračního 
indexu PI < 2 a na oxidované asfalty s PI ≥ 2, jejichž reologické vlastnosti byly významně upraveny reakcí se 
vzduchem při vyšších teplotách. 

3.2 Směsi 
Nejedná se o směs. 

ODDÍL 4: POKYNY PRO PRVNÍ POMOC 

4.1 Popis první pomoci 
V případě první pomoci se postiženému uvolní těsný oděv a udržuje se v teple a v klidu. Pokud je postižený 
při vědomí uloží se do stabilizované polohy a okamžitě se přivolá lékařská pomoc. V případě zástavy 
srdeční činnosti se poskytne postiženému masáž srdce a přivolá se okamžitě lékařská pomoc. Pokud 
postižený není při vědomí a dýchá, uloží se do stabilizované polohy a přivolá se lékařská pomoc.  
Pokyny pro první pomoc se člení podle jednotlivých cest expozice: 
Expozice vdechováním: Postižený se přemístí na čerstvý vzduch nebo dobře větrané místo, udržuje se 
v teple a v klidu, nenechává se bez dozoru. Okamžitě se přivolá lékařská pomoc. 
Styk s kůží: Při postříkání horkým asfaltem ochladit asfaltovou vrstvu nejlépe vodou. Ochlazený asfalt se 
nesmí z pokožky odstraňovat, aby se neporušily vzniklé puchýře. Asfalt se odstraňuje jen v případě, jsou-li 
zasaženy oči nebo uši. Vyhledat lékařské ošetření. 
Zasažení očí: Na odstranění asfaltu použít vazelínu, vazelínový olej nebo jiný tuk, nesmí se použít 
rozpouštědlo. Postiženého odvést k lékaři. 
Požití: Nepředpokládá se nebezpečí požití. Nikdy nevyvolávat zvracení, vyhledat lékařské ošetření. Vyjme 
se zubní protéza, pokud je u postiženého přítomna.  

4.2 Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky 
Nejsou.  

4.3 Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření 
Inhalace: V případě inhalace dýmů při přehřátí asfaltu přemístit postiženého na čerstvý vzduch. Kontrolujte 
dýchání a tepovou frekvenci postiženého. 
Požití a vdechnutí: Vyvolání zvracení a výplach žaludku jsou kontraindikující. Aplikace živočišného uhlí je 
neefektivní. Postižený je nepřetržitě monitorován po dobu 48 až 72 hodin. Sledování příznaku plicního otoku 
začíná 6 hodin po požití nebo vdechnutí a pokračuje nejméně 48 až 72 hodin. 

ODDÍL 5: OPATŘENÍ PRO HAŠENÍ POŽÁRU 

5.1 Hasiva 
Vhodná hasiva: Hasicí prášek, hasicí pěna, CO2. 
Nevhodná hasiva: Proud vody (použít pouze na chlazení). 

5.2 Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi 
Produkty hoření a nebezpečné plyny: kouř, oxid uhelnatý, oxid uhličitý, oxidy dusíku. 

5.3 Pokyny pro hasiče 
Zásahové jednotky vystaveny kouři nebo parám musí být vybaveny prostředky pro ochranu dýchání a očí. 
Při zásahu v uzavřených prostorách je nutno použít izolační dýchací přístroj. 



 
    BEZPEČNOSTNÍ LIST 

          podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), ve znění nařízení komise (EU) č. 2015/830  
Název výrobku:   PARAFALT AP 15, AP 25, tvrdé silniční asfalty     
Datum vydání:     1. 12. 2010   
Datum změny:     22. 5. 2020 (Verze 1.4)    

 Strana 3 z 8 

ODDÍL 6: OPATŘENÍ V PŘÍPADĚ NÁHODNÉHO ÚNIKU  
6.1 Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy 

Zabránit znečištění oděvu a obuvi produktem a kontaktu s kůží a očima. Použít vhodný ochranný oděv, 
znečištěný oděv urychleně vyměnit. Všechny osoby, nepodílející se na záchranných pracích, vykázat do 
dostatečné vzdálenosti. 

6.2 Opatření pro ochranu životního prostředí 
Zabránit rozšíření úniku a vniku do kanalizací, podzemních a povrchových vod a zeminy, nejlépe 
ohraničením prostoru. Uvědomit příslušné orgány. 

6.3 Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění 
Při rozlití smíchat s kamenivem a vhodným způsobem zpracovat, nebo smíchat se štěrkem, pískem nebo 
zeminou, nechat ztuhnout a likvidovat na schválených skládkách v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o 
odpadech.  

6.4 Odkaz na jiné oddíly 
Kromě pokynů uvedených v tomto oddíle jsou důležité informace uvedené také v oddíle 8 – Omezování 
expozice a v oddíle 13 – Pokyny pro odstraňování. 

ODDÍL 7: ZACHÁZENÍ A SKLADOVÁNÍ  
7.1 Opatření pro bezpečné zacházení 

Při přímém použití se asfalt roztaví na čerpací teplotu a zpracovává se podle příslušných technologických 
předpisů. Maximální bezpečná teplota pro manipulaci je 220 °C. Při přehřátí a vývoji dýmů uzavřít přístup 
vzduchu a nechat zchladnout na bezpečnou teplotu pod 220 °C.   

7.2 Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí 
Pro skladování platí opatření podle ČSN 65 0201. Skladovat v dobře uzavřených nádržích, resp. nádobách 
určených ke skladování asfaltů, ohřívat nepřímým ohřevem. Maximální doporučená teplota skladování 
v nádrži je 170 °C.  

7.3 Specifické konečné/specifická konečná použití 
Jsou vhodné pro použití ve výstavbě a údržbě vozovek, letištních a jiných dopravních ploch. Jsou určeny 
pro přípravu litých asfaltových směsí a asfaltových směsí s vysokým modulem tuhosti.  

ODDÍL 8: OMEZOVÁNÍ EXPOZICE/OSOBNÍ OCHRANNÉ PROSTŘEDKY 

8.1 Kontrolní parametry  
Látky, pro něž jsou stanoveny expoziční limity pro pracovní prostředí. 
PEL  celkové uhlovodíky: 5 mg/m3  
NPK-P  celkové uhlovodíky: 10 mg/m3 

Inhalace:  dlouhotrvající expozice: pracovníci  DNEL občasná = 2,9 mg/m3/8 h 
veřejnost  DNEL občasná = 0,6 mg/m3/24 h                      

8.2 Omezování expozice 
Dodržování obecných bezpečnostních a hygienických opatření, nejíst, nepít, nekouřit. Po omytí pokožky 
teplou vodou a mýdlem preventivně ošetřit reparačním krémem.  
Ochrana očí a obličeje: Ochranné brýle, případně obličejový štítek.  
Ochrana kůže: Používat ochranné rukavice odolné ropným látkám testované dle EN 374, nejlépe 

z nitrilového nebo neoprenového kaučuku. 
Ochrana dýchacích cest: Není nutná, pokud koncentrace par ve vzduchu nepřekročí koncentrační limity. 
V případě překročení, resp. při tvorbě aerosolu použít únikovou masku s filtrem A, AX (hnědý) nebo jiný 
vhodný typ proti organickým plynům a parám organických látek.  
Tepelné nebezpečí: Není. 
Omezování expozice životního prostředí: Je třeba zamezit úniku do životního prostředí všemi dostupnými 

prostředky. 



 
    BEZPEČNOSTNÍ LIST 

          podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), ve znění nařízení komise (EU) č. 2015/830  
Název výrobku:   PARAFALT AP 15, AP 25, tvrdé silniční asfalty     
Datum vydání:     1. 12. 2010   
Datum změny:     22. 5. 2020 (Verze 1.4)    

 Strana 4 z 8 

ODDÍL 9: FYZIKÁLNÍ A CHEMICKÉ VLASTNOSTI  

9.1 Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech 
Vzhled 

skupenství:  tuhá hmota při 20 °C 
barva:    černá 

Zápach:   asfaltový 
Prahová hodnota zápachu:  nestanoveno  
pH:   nestanovuje se 
Bod tání/bod tuhnutí: bod měknutí KK 60 až 80 °C 
Počáteční bod varu a rozmezí bodu varu: > 308 °C  
Bod vzplanutí OK:  nad 280 °C 
Rychlost odpařování: nestanoveno 
Hořlavost (pevné látky, plyny): hořlavý  
Horní/dolní mezní hodnoty hořlavosti nebo výbušnosti: za běžných podmínek netvoří výbušné páry  
Tlak páry:   < 10 Pa při 20 °C 
Hustota páry:  nestanoveno 
Relativní hustota:  1 000 kg/m3 při 15 °C 
Rozpustnost:  nerozpustný ve vodě 
Rozdělovací koeficient: n-oktanol/voda: nestanoveno 
Teplota samovznícení: nad 380 °C 
Teplota rozkladu:  nestanoveno 
Viskozita:   122 až 333 mPa·s při 180 °C 
Výbušné vlastnosti: není výbušný  
Oxidační vlastnosti: není oxidující 

9.2 Další informace 
Bod hoření:  nad 300 °C 

ODDÍL 10: STÁLOST A REAKTIVITA  

10.1 Reaktivita: Nebezpečí reaktivity nehrozí. 
10.2 Chemická stabilita: Při předepsaném způsobu skladování je přípravek stabilní. 
10.3 Možnost nebezpečných reakcí: K nebezpečným reakcím nedochází. 

10.4 Podmínky, kterým je třeba zabránit: Vytvoření koncentrace v mezích výbušnosti, přítomnost zdrojů 
vznícení, styk s otevřeným ohněm. 

10.5 Neslučitelné materiály: Silná oxidovadla. 
10.6 Nebezpečné produkty rozkladu: Za normálních podmínek žádné, při hoření za nedostatku vzduchu 

možný vznik oxidu uhelnatého. 

ODDÍL 11: TOXIKOLOGICKÉ INFORMACE 

11.1 Informace o toxikologických účincích látky/směsi  
Akutní toxicita: orální toxicita (potkan) LD50 > 5000 mg/kg (OECD TG 401) 
   dermální toxicita (králík) LD50 > 2000 mg/kg (OECD TG 402) 
Chronická toxicita: nestanoveno 
Žíravost/dráždivost pro kůži: Výsledky testů OECD TG 404 neprokázaly dráždivost na kůži. 
Vážné poškození očí/podráždění očí: Výsledky testů OECD TG 405 neprokázaly dráždivost očí. 



 
    BEZPEČNOSTNÍ LIST 

          podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), ve znění nařízení komise (EU) č. 2015/830  
Název výrobku:   PARAFALT AP 15, AP 25, tvrdé silniční asfalty     
Datum vydání:     1. 12. 2010   
Datum změny:     22. 5. 2020 (Verze 1.4)    

 Strana 5 z 8 

Senzibilizace dýchacích cest/senzibilizace kůže: Data pro senzibilizaci dýchacích cest chybí, ale 
neočekává se senzibilizace dýchacích cest. U senzibilizace na kůži byly provedeny testy OECD TG 406, 
které senzibilizaci neprokázaly. 
Mutagenita v zárodečných buňkách:  
Genetická toxicita in vitro – mutagenita – bakterie OECD 471: výsledky nejednoznačné 
Genetická toxicita in vitro – mutagenita – savčí buňky (OECD 476 a OECD 479): výsledky nejednoznačné 
Genetická toxicita in vivo – cytogenicita: negativní 
Genetická toxicita in vivo – genetická mutace: negativní 
Na základě výsledků zkoušek in vivo není látka klasifikována jako karcinogenní. 
Karcinogenita: Na základě epidemiologických studií není látka klasifikována jako karcinogenní. 
Toxicita pro reprodukci:  
Screening test toxicita pro reprodukci / vývoj (OECD 422): NOAEC 300 mg/m3 
Pre-natalní vývojová toxicita (inhalační): data chybí 
Dvougenerační reprodukční toxicita: data chybí 
Na základě výsledků screeningových testů pro reprodukci popřípadě vývoj není látka klasifikována jako 
toxická pro reprodukci. 
Toxicita pro specifické cílové orgány – jednorázová expozice: nestanoveno 
Toxicita pro specifické cílové orgány – opakovaná expozice: nestanoveno 
Nebezpečnost při vdechnutí: není, viskozita asfaltu je při 40 °C vyšší než 20,5 mm2/s 

ODDÍL 12: EKOLOGICKÉ INFORMACE  
Na základě hodnot akutní toxicity bezobratlých a řas není látka klasifikována jako nebezpečná pro vodní 

prostředí. 

12.1 Toxicita 
Akutní toxicita pro vodní prostředí:  ryby LL50 (96 h) > 1000 mg/l (QSAR), NOEL > 1000 mg/l 
     řasy LL50 (72 h) > 1000 mg/l (QSAR)    

     bezobratlí EL50 (48 h) > 1000 mg/l (QSAR) 
Chronická toxicita pro vodní prostředí: bezobratlí NOEL (21 dní) > 1000 mg/l (QSAR) 
Toxicita pro půdní mikroorganismy a makroorganismy: LL50 (40 h) > 1000 mg/l (QSAR), NOEL > 1000 mg/l 

12.2  Persistence a rozložitelnost: Nepředpokládá se – látka je nerozpustná ve vodě. 
12.3  Bioakumulační potenciál: Nepředpokládá se. 
12.4  Mobilita v půdě: Nepředpokládá se. 

12.5  Výsledky posouzení PBT a vPvB: Produkt neobsahuje látky splňující kritéria pro látky PBT nebo vPvB 
v souladu s přílohou XIII, nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), v platném znění. 

12.6 Jiné nepříznivé účinky: Není. 

ODDÍL 13: POKYNY PRO ODSTRAŇOVÁNÍ 

13.1  Metody nakládání s odpady  
Způsoby zneškodňování látky: Odpad, znehodnocený výrobek nebo nevyužité zbytky předat osobě 
s oprávněním k nakládání s odpady podle zákona č. 185/2001 Sb., v platném znění o odpadech za účelem 
využití nebo zneškodnění (podle pokynů výrobce). 
Kód odpadu: 05 01 17, v sorbentu: N 15 02 02 
Způsoby zneškodňování kontaminovaného obalu: Řádně vyprázdněný obal odevzdat na sběrné místo 
nebezpečných odpadů. Obaly se zbytky výrobku odkládat na místě určeném obcí nebo předat osobě 
s oprávněním k nakládání s odpady. 
Právní předpisy o odpadech: Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění a související prováděcí 
vyhlášky a nařízení. 

ODDÍL 14: INFORMACE PRO PŘEPRAVU 
Pojmenování a označení podle evropské dohody o přepravě nebezpečného zboží RID/ADR. 
Pokud je asfalt přepravován při teplotě nad 100 °C, platí zatřídění: 



 
    BEZPEČNOSTNÍ LIST 

          podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), ve znění nařízení komise (EU) č. 2015/830  
Název výrobku:   PARAFALT AP 15, AP 25, tvrdé silniční asfalty     
Datum vydání:     1. 12. 2010   
Datum změny:     22. 5. 2020 (Verze 1.4)    

 Strana 6 z 8 

14.1  UN číslo: 3257 
14.2  Oficiální (OSN) pojmenování pro přepravu: LÁTKA ZAHŘÁTÁ, KAPALNÁ, J.N. (horký asfalt) 

14.3  Třída/třídy nebezpečnosti pro přepravu: 9 
Klasifikační kód: M9 
Identifikační číslo nebezpečnosti: 99 
Bezpečnostní značka: 9 

 
14.4  Obalová skupina: III 
14.5  Nebezpečnost pro životní prostředí: ne 

14.6  Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele:  
Přepravní kategorie: 3 
Omezené množství: 0 

14.7 Hromadná přeprava podle přílohy II úmluvy MARPOL a předpisu IBC 
Nejsou určeny k hromadné přepravě podle těchto předpisů.  

ODDÍL 15: INFORMACE O PŘEDPISECH  

15.1 Předpisy týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/specifické právní předpisy týkající se 
látky nebo směsí 

 Zákon o ochraně ovzduší, v platném znění, včetně souvisících předpisů a nařízení. 
Výrobek není těkavou organickou látkou (VOC) ve smyslu zákona o ochraně ovzduší, v platném znění a 
související vyhlášky MŽP. 
 ČSN 65 0201 Hořlavé kapaliny – Prostory pro výrobu, skladování a manipulaci 
Podle ČSN 65 0201 je výrobek zařazen do IV. třídy hořlavosti. 
 ČSN 33 0371 Nevýbušná elektrická zařízení – Výbušné směsi – Klasifikace a metody zkoušení 
Podle ČSN 33 0771 je výrobek zařazen do teplotní třídy T2 a skupiny výbušnosti IIA. 
 Nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, v platném znění 
 ČSN 75 3415 Ochrana vody před ropnými látkami. Objekty pro manipulaci s ropnými látkami a jejich 

skladování 
 Dohoda ADR (publikovaná v částce 6 Sbírky mezinárodních smluv číslo 13/2009) 
 Zákon č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických směsích a o změně některých zákonů. 
 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 o registraci, hodnocení, povolování a omezování 

chemických látek, o zřízení Evropské agentury pro chemické látky (REACH) 
 Nařízení komise (EU) č. 830/2015, kterým se mění nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 

1907/2006 o registraci, hodnocení, povolování a omezování chemických látek (REACH) 
 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 o klasifikaci, označování a balení látek a směsí 

(CLP) 

15.2 Posouzení chemické bezpečnosti 
  Chemické posouzení bezpečnosti bylo provedeno. 

ODDÍL 16: DALŠÍ INFORMACE  

Seznam standardních vět o bezpečnosti použitých v bezpečnostním listu 
 Nejsou. 

Seznam pokynů pro bezpečné zacházení použitých v bezpečnostním listu 
P280 Používejte ochranné rukavice, ochranný oděv a ochranné brýle  

Doplňující údaje na štítku 
Nejsou. 



 
    BEZPEČNOSTNÍ LIST 

          podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), ve znění nařízení komise (EU) č. 2015/830  
Název výrobku:   PARAFALT AP 15, AP 25, tvrdé silniční asfalty     
Datum vydání:     1. 12. 2010   
Datum změny:     22. 5. 2020 (Verze 1.4)    

 Strana 7 z 8 

Další informace důležité z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví člověka 
Výrobek nesmí být – bez zvláštního souhlasu výrobce/dovozce – používán k jinému účelu, než je uvedeno 
v oddíle 1 a 7. Uživatel je odpovědný za dodržování všech souvisejících předpisů na ochranu zdraví. 

Legenda ke zkratkám a zkratkovým slovům použitým v bezpečnostním listu 
ADR  Evropská dohoda o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí 
BCF  Biokoncentrační faktor 
CAS  Chemical Abstract Service 
CLP  Nařízení (ES) č. 1272/2008 o klasifikaci, označování a balení látek a směsí 
ČSN  Česká technická norma 
DNEL  Odvozená úroveň, při které nedochází k nepříznivým účinkům 

 EC50  Koncentrace látky, při které je zasaženo 50 % populace 
 EINECS  Evropský systém existujících obchodovatelných chemických látek 
 EMS  Pohotovostní plán 

ES   Číslo ES je číselný identifikátor látek ne seznamu ES 
EU   Evropská unie 
IATA  Mezinárodní asociace leteckých dopravců 
IBC  Mezinárodní předpis pro stavbu a vybavení lodí hromadně přepravujících nebezpečné 

chemikálie 
IC50 Koncentrace působící 50% blokádu 
ICAO Mezinárodní organizace pro civilní letectví 
IMDG Mezinárodní námořní přeprava nebezpečného zboží 
ISO Mezinárodní organizace pro normalizaci 
IUPAC Mezinárodní unie pro čistou a užitnou chemii 
LC50 Smrtelná koncentrace látky, při které lze očekávat, že způsobí smrt 50 % populace 
LD50 Smrtelná dávka látky, při které lze očekávat, že způsobí smrt 50 % populace 
LOAEC Nejnižší koncentrace s pozorovaným nepříznivým účinkem  
LOAEL Nejnižší dávka s pozorovaným nepříznivým účinkem 
Log Kow Oktanol-voda rozdělovací koeficient 
MARPOL Mezinárodní úmluva o zabránění znečišťování z lodí 
MFAG Příručka první pomoci 
NOAEC Koncentrace bez pozorovaného nepříznivého účinku 
NOAEL Hodnota dávky bez pozorovaného nepříznivého účinku 
NOEC Koncentrace bez pozorovaných účinků 
NOEL Hodnota dávky bez pozorovaného účinku 
NPK Nejvyšší přípustná koncentrace 
PBT Persistentní, bioakumulativní a toxický 
PEL Přípustný expoziční limit 
PNEC Odhad koncentrace, při které nedochází k nepříznivým účinkům 
ppm Miliontina 
REACH Registrace, hodnocení, povolování a omezování chemických látek (nařízení EP a Rady 

(ES) č. 1907/2006) 
RID Dohoda o přepravě nebezpečných věcí po železnici 
UN Čtyřmístné identifikační číslo látky nebo předmětu převzaté ze Vzorových předpisů OSN 
UVCB Látky neznámého nebo proměnlivého složení, komplexní reakční produkty nebo 

biologické materiály 
VOC Těkavé organické sloučeniny 
vPvB Vysoce perzistentní a vysoce bioakumulativní 
w/w Hmotnostní % (zkratkou hmot. %) 

Pokyny pro školení 
Před zahájením práce s produktem je uživatel povinen seznámit se s bezpečnostními zásadami týkajícími 

se zacházení s produktem. Je nutné absolvovat příslušná školení na pracovišti. 

Informace o změnách 
 Změna byla provedena na základě platnosti Nařízení komise (EU) č. 453/2010. 
 Změna Z1 je v čl. 3.1 a 14. 
 Verze 1.2 nahrazuje BL z 15. 11. 2011, změny jsou v čl. 2.1, 2.2, 3.2, 15.1, 16.2. 
 Verze 1.3 nahrazuje BL z 28. 11. 2016, změny jsou v čl. 1.2, 1.3, 1.4, 2.2, 3.2, 8.1, 9.1, 12.5, 14, 15.1, 16. 



 
    BEZPEČNOSTNÍ LIST 

          podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), ve znění nařízení komise (EU) č. 2015/830  
Název výrobku:   PARAFALT AP 15, AP 25, tvrdé silniční asfalty     
Datum vydání:     1. 12. 2010   
Datum změny:     22. 5. 2020 (Verze 1.4)    

 Strana 8 z 8 

 Verze 1.4 nahrazuje BL z 2. 5. 2017, změny jsou v čl. 1, 3.1. 
 
Prohlášení: Bezpečnostní list byl vypracován v souladu s nařízením (ES) č. 1907/2006 REACH. Obsahuje údaje, které jsou potřebné pro 
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a ochrany životního prostředí. Tyto údaje nenahrazují jakostní specifikaci a nemohou být 
považovány za záruku vhodnosti a použitelnosti tohoto výrobku pro konkrétní aplikaci. Uvedené údaje odpovídají současnému stavu znalostí 
a zkušeností a jsou v souladu s našimi platnými právními předpisy. Za dodržování regionálních platných právních předpisů zodpovídá 
odběratel.  



PARAMO

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ

vydané

podle § 12 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění zákona č. 71/2000 
Sb., ve znění zákona č. 102/2001 Sb. a zákona č. 205/2002 Sb. a § 5 nařízení vlády č. 163/2002 Sb., ve znění 
nařízení vlády č. 312/2005 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky

Výrobce: PARAMO, a.s. Přerovská 560, 530 06 Pardubice
IČ: 48173355
DIČ: CZ699000139

tímto potvrzuje, že na výrobek

multigradový silniční asfalt PARAFALT AP 25
určený pro výrobu asfaltových obalovaných směsí pro hutněné kryty vozovek s vysokými moduly tuhosti

bylo provedeno posouzení shody vlastností s požadavky technických předpisů, a to stanoveným postupem 
posouzení shody

a prohlašuje,

že vlastnosti uvedeného výrobku splňují požadavky stanovené v nařízení vlády č. 163/2002 Sb., ve znění 
pozdějšího předpisu. Výrobek je za podmínek určeného použití bezpečný. Byla přijata opatření, kterými je 
zabezpečena shoda všech výrobků, které jsou uváděny na trh, s technickou dokumentací a se základními 
požadavky.

Shoda byla posouzena na základě § 5 nařízení vlády č. 163/2002 Sb., ve znění nařízení vlády č. 312/2005 
Sb., kdy vydala autorizovaná osoba 

č. 224, Institut pro testování a certifikaci, a.s. Zlín, Česká republika 
dne 21. 3. 2016 Certifikát č. 14 0300 SV/ITC/a
dne 28. 5. 2014 
dne 21.3. 2016 
dne 22. 6. 2017 
dne 21.6. 2018 
dne 16. 7. 2019 
dne 26. 6. 2020

Závěrečný protokol č. j.: 78501801/2014
Zprávu o dohledu nad řízením výroby certifikovaného výrobku č. j.: 323500186/2016
Závěrečný protokol o kontrole certifikovaného výrobku čj.: 323500224/2017
Závěrečný protokol o kontrole certifikovaného výrobku čj.: 323500264/2018
Závěrečný protokol o kontrole certifikovaného výrobku čj.: 323500305/2019
Závěrečný protokol o kontrole certifikovaného výrobku čj.: 323500342/2020

Při posouzení shody byly použity:
ČSN EN 13924-2:2014 Asfalty a asfaltová pojivá - Systém specifikace pro speciální asfalty - Část 2: 
Multigradové silniční asfalty
BL PARAFALT AP 25
Certifikát ISO 9001, ISO 14001, OHSAS 18001

Platnost do: neomezeně

V Pardubicích, dne 31.7. 2020

PARAMO, a.s., Přerovská 560, 530 06 Pardubice 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu 
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 992.

IČ: 48173355, DIČ: CZ699000139 
www.param

ČLEN SKUPINY UNIPETROL



 
 

1023 

 PARAMO a.s., Přerovská 560, 530 06 Pardubice 
 
 

15 
 

009 CPR 2014-07-23 

 

EN 13924-2:2014 
 

Multigradový silniční asfalt MG 20/30–64/74 

PARAFALT AP 25 

 

Výstavba a údržba vozovek letištních a jiných dopravních 
ploch 

 
Penetrace při 25 °C………….. Třída 2 ((20 - 30) × 0,1 mm) 

Bod měknutí ………..………………. Třída 4 ((64 – 74) °C) 

Penetrační index…………………… Třída 2 (+0,1 až +1,5) 

Odolnost proti stárnutí při 163 °C (EN 12607–1) 
Zbylá penetrace při 25 °C…………………………..…Třída 2 
Zvýšení bodu měknutí………………………………... Třída 2 

 

Označení CE pro MG 20/30-64/74 (PARAFALT AP25) podle systému AVCP 2+ 

 

 

 

  



 

 
 

1023 
 

PARAMO a.s., Přerovská 560, 530 06 Pardubice 
 
 

15 
 

009 CPR 2014-07-23 
 

EN 13924-2:2014 
 

Multigradový silniční asfalt MG 20/30–64/74 

PARAFALT AP 25 

 
 

 
Označení CE pro MG 20/30-64/74 (PARAFALT AP25) podle systému AVCP 2+, které se připojuje k 

obalu nebo se uvede v dodacím listě 
 

 
 

  



 
 
 
 

 
 

1023 

 PARAMO a.s., Přerovská 560, 530 06 Pardubice 
 
 

16 
 

009 CPR 2014-07-23 

 

EN 13924-2:2014 
Multigradový silniční asfalt: MG 20/30–64/74 

 

Výstavba a údržba vozovek letištních a jiných dopravních 
ploch 

 
Penetrace při 25 °C…………………..…(20 až 30) × 0,1 mm  

Bod měknutí …………..………………………...(64 až 74) °C 

Penetrační index………………………………... +0,1 až +1,5 

Odolnost proti stárnutí při 163 °C (EN 12607–1) 
Zbylá penetrace při 25 °C…………………………..…≥ 50 % 
Zvýšení bodu měknutí………………………………....≤ 8 °C 

Bod lámavosti…………………………………...…….≤ –8 °C 
Dynamická viskozita při 60 °C…………………..≥ 1600 Pa.s 

 

 

Označení CE pro MG 20/30-64/74 (PARAFALT AP25) podle systému AVCP 2+ s 
připojenými předepsanými regionálními požadavky 

 


	X:\_SUSPK\_Obchodní útvar\interní OÚ\Nákup\2022\PARAFALT_PARAMO\Smlouva 8500006772.pdf
	X:\_SUSPK\_Obchodní útvar\interní OÚ\Nákup\2022\PARAFALT_PARAMO\bl10_parafalt_ap_z4.pdf
	X:\_SUSPK\_Obchodní útvar\interní OÚ\Nákup\2022\PARAFALT_PARAMO\pos2020_ap_25.pdf
	X:\_SUSPK\_Obchodní útvar\interní OÚ\Nákup\2022\PARAFALT_PARAMO\ce_parafalt_ap_25o.pdf

		2022-04-21T11:33:10+0200
	Ing. Aleš Kučera


		2022-04-21T18:04:46+0200
	Varečka Petr


		2022-04-22T09:54:43+0200
	JUDr. Petr Honzík


		2022-04-27T14:34:57+0200
	Janusz Piotr Fudała


		2022-04-28T16:12:49+0200
	Marcin Strojny


		2022-04-28T15:14:14+0000
	Not specified




